

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

احداث مکانی جهت بازگرداندن «دختران فراری» نزد خانواده

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ارتباط با لزوم ساماندهی دختران فراری در کشور اظهار کرد: مطالعات نشان داده است که اگر این دختران پس از فرار توسط مرکزی نگهداری شوند دچار آسیب‌های ثانویه نشده اما آن گروهی که در جامعه رها می‌شوند تا مرز تن فروشی و سوءاستفاده‌های جنسی نیز پیش خواهند رفت.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی ضمن اشاره به اینکه مطالعاتی در خصوص دختران فراری داشته است، در ارتباط با این دختران اظهار کرد: بعضی از دختران به علت برخی از اختلافات ساده خانوادگی از خانواده خود جدا و از خانه فراری می‌شوند که این اختلافات می‌تواند

تفاوت‌های ارزشی بین نسلی، اجبار در ازدواج، عشق‌های فضای مجازی و یا هر گونه شکست‌های عشقی و... باشد. وی در ادامه اظهار کرد: این دختران پس از فرار به نوعی از خانواده خود طرد شده و توانایی برگشت به خانه را ندارند. همچنین جامعه نیز جایی برای آنان نداشته و به این ترتیب نهایتاً پایگاه‌های کلانتری پذیرای آنان خواهد شد و این امر باعث می‌شود که این دختران پس از رهاشدگی به سمت افراد سوءاستفاده‌گر پناه می‌برند. وی ادامه داد: برگرداندن به اجبار این دختران به خانواده نه تنها مشکلی را حل نخواهد کرد بلکه باعث فرارهای مجدد و ثانویه توسط آنان خواهد شد به همین دلیل در راستای حمایت

از این دختران باید حمایت‌ها و بررسی‌های دقیقی صورت گیرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه صحبت‌های خود به مسئله افراد ترخیص شده از مراکز بهزیستی اشاره کرد و در این باره گفت: افراد ترخیص شده از مراکز بهزیستی پس از ترخیص در جامعه رها می‌شوند. با دریافت مبلغی حدود ۹ میلیون تومان پس از ترخیص نمی‌توان انتظار تأمین و تشکیل زندگی را از آنان داشته باشیم زیرا این مبلغی نیست که فرد بتواند زندگی خود را با آن اداره کند. وی در ادامه تصریح کرد: بویژه باید در نظر داشت که این افراد در اصلاح روان‌شناسی در یک محیط «بسته» پرورش می‌یابند و زمانی که از

این مراکز خارج و وارد جامعه می‌شوند (به خصوص دختران) با اولین محبت از سوی افراد دیگر کشش‌هایی را پیدا می‌کنند که همین امر می‌تواند زمینه بروز آسیب‌های متعدد را در آنان ایجاد کند. ربیعی راه‌حل برون رفت از این بحران برای این افراد را تشکیل «خانواده‌های ثانویه» دانست و گفت: تصمیم داریم این خانواده‌های ثانویه را برای این افراد تشکیل دهیم تا به نوعی این افراد توسط آن خانواده‌ها جامع‌پذیری و تطابق یابند زیرا در حال حاضر باید بگوییم که متأسفانه جامعه ما تا حدی بی‌رحم شده و در برخی موارد نیز سوءاستفاده‌گری‌ها در آن در حال افزایش است.